

Asia: VN/1364/2021

## **Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi**

### **Lausunnonantajan lausunto**

#### **Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?**

Strategia on kattavasti laadittu ja kulttuuriperinnön tematiikka kattavasti selvitetty. Strategia huomioi hyvällä tavalla kulttuuriperinnön ja -ympäristöjen merkityksen voimavarana. Kulttuuriperinnöllämme on suuri merkitys identiteettien, alueellisen elinvoiman, pitovoiman ja hyvinvoinnin kannalta.

#### **Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne näkökulmasta?**

Maakuntaliitot vastaavat lakisääteisesti aluekehittämien strategisesta kokonaisuudesta, maakunnan suunnittelusta ja maakuntakaavoituksesta. Näihin tehtäviin kytkeytyy laajapohjaisesti strategian tarkoittaman kulttuuriperintökokonaisuuden huomiointi ja tunnistaminen esimerkiksi perinnön vaalimisen, kehittämisen ja aluekehityksen osatekijänä.

#### **Kommenttinne lukuun 5.1**

-

#### **Kommenttinne lukuun 5.2**

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaisen maakuntaliitoissa ja kunnissa toteutettavan kaavoituksen rooli osana kulttuuriperinnön vaalimista tulee tunnistaa myös strategiatasolla ja huomioida strategiaan liittyvän toimenpideohjelman valmistelussa.

#### **Kommenttinne lukuun 5.3**

-

#### **Kommenttinne lukuun 5.4**

Kulttuuriperinnön huomioimisen ja hyödyntämisen taloudelliset mahdollisuudet on ansiokkaasti nostettu esiin. Tavoitteiden toimeenpanon suunnittelun yhteydessä on tarpeen kartoittaa toimijakenttää ja yhteistyön mahdollisuuksia kattavasti.

**Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?**

Tehokkaasti jalkautettuna strategian tarjoaa hyviä mahdollisuuksia kehittää kulttuuriperintöön liittyvää elinkeinotoimintaa ja hyvinvointia.

**Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.**

-

**Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?**

Toimeenpanosuunnitelman laatiminen on erittäin tärkeää. Suunnitelman tulee sisältää keinot ja selkeä vastuutus toimenpiteiden toteuttamiseksi.

**Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?**

Strategian laadinnan aikana toteutettavat osallistamisen mallit ovat osoittautuneet toimiviksi.

**Millaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?**

Maakuntaliitot vastaavat lakisääteisesti aluekehittämien strategisesta kokonaisuudesta, maakunnan suunnittelusta ja maakuntakaavoituksesta. Strategian toimenpiteitä on mahdollista toteuttaa ja edistää tehokkaasti alueilla strategian ja ohjelmien sekä esimerkiksi maakuntakaavassa osoitettaviin kehittämisperiaatteisiin kytkettyinä.

Keski-Suomessa toimii aktiivisesti laajapohjainen Keski-Suomen maakunnan kulttuuriympäristöryhmä MAKU, jonka toiminnassa korostuu kulttuuriympäristöjen ja -perinnön mahdollisuuksien tunnistaminen, yhteistyö ja tiedonvaihto eri toimijoiden välillä. MAKU-ryhmän tarkoitus on kirjata Kulttuuriperintöstrategian toteuttamisen keskeisiä mahdollisuuksia maakunnassa ryhmän vuosittaisiin toiminnan painopisteisiin.

Bergius Liisa  
Keski-Suomen liitto - maakunta-arkkitehti Liisa Bergius